令和２年６月５日

保護者 様

                                            熊谷市立熊谷東中学校長 伊藤 幸男

登校方法の変更について

向暑の候、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、熊谷市新型コロナウィルス感染症対策本部会議によると、市内の感染者数の状況等

を踏まえ、登校日数を段階的に増やすことも可能であることが示されております。そこで、

本校におきましても、２２日からの通常登校実施を想定した第２段階として、１２日（金）

より下記の通り全学年において、登校方法を変更してまいります。

 急な変更で大変ご迷惑をおかけしますが、ご対応いただきますようよろしくお願いいたし

ます。

記

１ ６月１２日（金）～１９日（金）について

 〇奇数番号、偶数番号の２グループでの分散登校です。

 〇５０分・６時間の授業となります。
〇指定された登校日に欠席する場合は欠席扱いになります。
〇登校ローテーション

＜１・２年＞１、２年生は２日に１回の登校となります。

 １２
（金）

１５
（月）

１６
（火）

１７
（水）

１８
（木）

１９
（金）

６時間

授業
奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数

 ※登校時は、お弁当の準備をお願いします。

＜３年＞３年生は毎日登校となります。

 １２
（金）

１５
（月）

１６
（火）

１７
（水）

１８
（木）

１９
（金）

６時間

授業
奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数

３時間

登校
偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数

  ※６時間授業の日は、お弁当の準備をお願いします。

※３時間登校の日は、引き続き、課題・宿題等を行います。お弁当はいりません。

＜例＞６月１２日：奇数・１日登校、偶数・午前３時間登校

※３時間登校の日の教室

   １組：図書室、２組：少人数教室３、３組：第一美術室、４組：大会議室

※６／２２（月）からは通常での授業再開を予定しておりますが、今後の状況によって

変更の可能性があります。

＜授業について＞

〇国・社・数・理・英を中心に授業を行います。

〇各学年共通時間割（変更がある場合は随時連絡します。）

※印は技能教科

【１２、１５日】 １年・家庭、２年・音楽、３年・保体

【１６、１７日】 １年・保体、２年・美術、３年・家庭

   【１８、１９日】 １年・音楽、２年・保体、３年・美術

＜日課表＞

 基本グループ ３年生・他のグループ

８：２０ 登校・朝の会 登校・朝の会

８：４０〜 ９：３０ １時間目 １時間目

９：４０〜１０：３０ ２時間目 ２時間目

１０：４０〜１１：３０ ３時間目 ３時間目

１１：３５〜１１：５０ 清掃 帰りの会

１１：５５〜１２：１５ 弁当

１２：２０〜１２：３５ 昼休み

１２：４０〜１３：３０ ４時間目

１３：４０〜１４：３０ ５時間目

１４：４０〜１５：３０ ６時間目

１５：３５ 帰りの会

 １組 ２組 ３組 ４組

１ 国語 ※ 英語 理科

２ 社会 国語 ※ 英語

３ 数学 社会 国語 ※

４ 理科 数学 社会 国語

５ 英語 理科 数学 社会

６ ※ 英語 理科 数学